
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 15.09.2015 № 3484 «О проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической 
деятельности» 

 
 
 
 

 

 
В соответствии с Законом Амурской области от 19.12.2014 № 460-ОЗ «Об 

оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»  
постановляю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
15.09.2015 № 3484 «О проведении оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности» (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска от 21.06.2022 
№ 3195) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Определить: 
2.1. управление экономического развития и инвестиций администрации 

города Благовещенска уполномоченным органом, ответственным за 
проведение оценки регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов; 

2.2. правовое управление администрации города Благовещенска 
уполномоченным органом, ответственным за определение необходимости 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов.»  

1.2. в пункте 1.1 приложения № 1 слова «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности» заменить словами «Об оценке регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе 
муниципальных нормативных правовых актов»;  

1.3. приложение № 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:  

consultantplus://offline/ref=4BC28CFDFAAAD628567AC9FE54BC856DCEC99A02EC4AE674815EA22E2C5C75B49C4213868EB480DC983AB164C194CAEDE84EE8DE96A827125F0DCFA718FAX


2 

«1.6. Все проекты МНПА направляются в правовое управление 
администрации города Благовещенска для определения необходимости 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании www.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 
 
 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


